
 

Sport i rekreacja
 

Położenie geograficzne Koszalina w regionie środkowego Pomorza stwarza dogodne warunki do uprawiania sportu i
rekreacji. Pas nadmorski środkowego wybrzeża Bałtyku ma zdecydowanie walory zdrowotne i wypoczynkowe.

 

W obrębie miasta znajduje się wzniesienie morenowe z Górą Chełmską, która stanowi doskonałe miejsce do uprawiania
sportu, rekreacji i wypoczynku. U podnóża góry zlokalizowany jest teren rekreacyjny, a w pobliżu kompleks sportowy
“Gwardia” ze stadionem, boiskami piłkarskimi, halą sportową, halą sportów walki, hotelem, kawiarnią, dalej ciąg
parkowo–rekreacyjny prowadzący do kompleksu sportowo - rekreacyjnego “Bałtyk”. Jezioro Jamno, na obrzeżach
miasta, to odpowiednie miejsce do uprawiania żeglarstwa i innych sportów wodnych oraz rekreacji.

W mieście funkcjonuje średnio ok. 50 klubów sportowych - stowarzyszeń kultury fizycznej. Liczbę ćwiczących i
biorących udział w zajęciach sportowych stanowi ponad 8.000 osób, z czego zdecydowaną większość stanowią dzieci i
młodzież. Warunkiem uzyskiwania dobrych wyników sportowych we wszystkich grupach i kategoriach wiekowych jest
systematyczne szkolenie w procesie kariery sportowej. Doskonalenie i utrwalanie szkolenia podstawowego odbywa się
w systemie szkolenia wojewódzkiego młodzików, juniorów, a także na obozach i konsultacjach.

 W dziedzinie sportu dzieci i młodzieży szkolnej oprócz pozaszkolnych klubów sportowych funkcjonują w Koszalinie
dwie grupy organizacji: Miejski Szkolny Związek Sportowy, Międzyszkolne Kluby Sportowe i Uczniowskie Kluby
Sportowe, które łącznie zrzeszają około 1.500 osób. Sport akademicki stanowi działalność sportową w środowisku
studenckim (sport masowo-rekreacyjny i wyczynowy). Jego początek w Koszalinie datuje się na dzień 8 października
1968 roku, tj. od inauguracji roku akademickiego w ówczesnej Wyższej Szkole Inżynierskiej.

Aktualnie sport akademicki realizowany jest na dzisiejszej Politechnice Koszalińskiej w formie zajęć fakultatywnych w
kilkunastu dyscyplinach sportowych. Poziom sportowy poszczególnych dyscyplin jest bardzo różny: od ekstraklasy piłki
ręcznej kobiet poprzez ligę tenisa stołowego po akademicką ligę koszykówki mężczyzn oraz rekreację.

Sport i rekreacja osób niepełnosprawnych to domena Stowarzyszenia Sportu Niepełnosprawnych “Start” w Koszalinie,
które posiada dwie wiodące sekcje:

podnoszenia ciężarów - wyciskanie sztangi leżąc,
lekkoatletyczną.

Zajęcia w hali przy ul. Głowackiego prowadzone są dla osób z różnym stopniem niepełnosprawności.
W sporcie niepełnosprawnych Koszalin należy do ścisłej czołówki krajowej.
Stowarzyszenie “Start” w Koszalinie jest przygotowane do organizowania imprez integracyjnych i posiadając
zawodników o wysokim poziomie wyszkolenia, w tym jedną olimpijkę z Pekinu oraz dwóch aktualnych olimpijczyków
z Londynu, może nawiązywać współpracę z miastami partnerskimi Koszalina.

Szczególnym uznaniem społeczności Koszalina cieszą się gry zespołowe ze względu na swą atrakcyjność,
widowiskowość i tradycję.

Koszalińskie zespoły biorą udział w rozgrywkach w sezonie 2012/2013, m.in.:

AZS Koszalin S.A. ekstraklasa koszykówka męska,
KU AZS Politechnika Koszalińska ekstraklasa piłka ręczna kobiet,
KSPR Gwardia II liga piłka ręczna mężczyzn,
KS "Gwardia" III liga piłka nożna mężczyzn,
KKPN "Bałtyk" IV liga piłka nożna mężczyzn.

W Koszalinie odbywa się wiele imprez sportowych, turystycznych i rekreacyjnych o zróżnicowanym charakterze,
różnym poziomie sportowym i znaczeniu.



 

 
Obiekty sportowe w Koszalinie

Dostęp do infrastruktury sportowej na terenie miasta Koszalina opiera się w dużej mierze na obiektach
administrowanych przez spółkę miejską Zarząd Obiektów Sportowych Sp. z o.o. w Koszalinie (www.zos.koszalin.pl
oraz http://zos.koszalin.ibip.pl/public ) , tj.:

 

1. Hala widowiskowo-sportowa przy ul. Śniadeckich 4 w Koszalinie,
 

2. Kompleks sportowo-rekreacyjny przy ul. Jedności – Głowackiego

dwa baseny – niecka duża i mała,
hala sportowa.

 

3. Kompleks sportowo-rekreacyjny „Gwardia” przy ul. Fałata 34

stadion sportowy,
hala sportowa,
boiska boczne,
skatepark,
hala sportów walki,
korty tenisowe,
sztuczne lodowisko (październik-marzec),
tereny podożynkowe przy ul. Orląt Lwowskich.

 

4. Stadion lekkoatletyczny „Bałtyk” przy ul. Andersa 16 wraz z płytą główną i boiskiem ze sztuczną nawierzchnią
 

5. Hala sportowa przy ul. Orlej 14,
 

6. Korty tenisowe przy ul. Andersa 16,
 

7. Kompleks sportowo-rekreacyjny „Sportowa Dolina”, m.in.: boiska do koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, kort
tenisowy ze ścianką treningową, skatepark, siłownia, stoły do tenisa stołowego
 

8. Kompleksy boisk na Osiedlach Wenedów, Jamno-Łabusz, Raduszka i Unii Europejskiej oraz przy ul.
Głowackiego zrealizowane w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”,

 

Inne obiekty sportowo-rekreacyjne:

http://www.zos.koszalin.pl/
http://zos.koszalin.ibip.pl/public


Ośrodek Szkolenia Taekwondo przy ul. Orląt Lwowskich 26 B prowadzony przez Koszaliński Klub Taekwondo
„Bałtyk”,
tor wyścigowy „Motopark” przy ul. Gnieźnieńskiej 8A użytkowany przez Klub Motor Sport Koszalin,
park linowy na Górze Chełmskiej użytkowany przez firmę prywatną,

Inną, znaczącą grupę obiektów wchodzących w skład miejskiej infrastruktury sportowej stanowią obiekty przyszkolne,
takie jak boiska o różnych funkcjach, hale sportowe czy tereny i urządzenia lekkoatletyczne. Zlokalizowane są one na
terenach wszystkich koszalińskich szkół publicznych.

W roku 2008 wykonane zostały 2 kompleksy boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu „Moje Boisko –
Orlik 2012” przy Szkołach Podstawowych Nr 10 i 17.
W latach 2009-2012 zrealizowano następnych 7 boisk w ramach wspomnianego programu przy Szkołach Podstawowych
Nr 4 i 18, przy ul. Głowackiego oraz na Osiedlach Wenedów, Jamno-Łabusz, Raduszka i Unii Europejskiej. 

Kolejną, liczną grupą obiektów sportowych na terenie Koszalina są boiska, stadiony, urządzenia sportowe i place zabaw
znajdujące się na terenach koszalińskich osiedli i pozostające w zarządzaniu przez spółdzielnie mieszkaniowe i rady
osiedli.
 Dostęp do infrastruktury sportowej zapewniają również obiekty sportowe i inne dostosowane do potrzeb sportu i
rekreacji, będące własnością podmiotów prywatnych.

 

Kluby sportowe

Piłka nożna: Gwardia Koszalin, Bałtyk Koszalin.
Judo: Judo "Samuraj" Koszalin, Judo "Gwardia" Koszalin
Siatkówka : UKS Bronek Koszalin
Koszykówka: AZS Koszalin, KSKK Koszalin, Politechnika Koszalin, KUKS Koszalin, MKKS Żak Koszalin,
MKK Basket Koszalin
Piłka ręczna: KU AZS Politechnika Koszalin, Szabel Koszalin, KSPR Gwardia
Tenis stołowy: KTS "Koszalinianin" Koszalin
Tenis ziemny: Bałtyk Koszalin
Lotnictwo: Aeroklub Koszaliński
Rugby: Rugby Club Koszalin
Sporty wodne: MKS Znicz Koszalin klub pływacki, OSP ORW Klub Płetwonurków Mares, Morski Klub
Żeglarski Tramp
Sporty walki: Fight Club Koszalin, Koszaliński Klub Karate Kyokushin; Judo: KJ Samuraj Koszalin, Koszaliński
Klub Oyama Karate, Akademicki Klub Karate Tradycyjnego (AKKT Koszalin)
Podnoszenie ciężarów: Atletyczny Klub Sportowy Koszalin
Szachy: AKSz Hetman Politechnika Koszalińska
Wspinanie: Klub wspinaczkowy Koszalin
Sporty Motorowe: Klub Motor Sport Koszalin
Stowarzyszenie Sportu Niepełnosprawnych "Start Koszalin"

 

 


